湖北民族学院院长办公室文件
鄂民院办发〔2016〕41号
关于印发《湖北民族学院学科建设专项经费管理办法（修订）》补充规定的通知
校属各单位：

经学校研究，同意《湖北民族学院学科建设专项经费管理办法（修订）》补充规定在我校施行，现将其印发给你们，请认真组织学习并遵照执行。
湖北民族学院院长办公室

2016年10月19日

《湖北民族学院学科建设专项经费管理办法
（修订）》补充规定
校属各相关单位：
经学校领导研究，现对《湖北民族学院学科建设专项经费管理办法（修订）》(鄂民院办发[2016]8号)文件做如下补充规定，请各单位遵照执行。
1、 经费的使用范围增加以下项目
1. 图书资料。购买学科建设所必需的图书、期刊及电子资料等。购置的图书资料需经图书馆验收后保存于各单位的资料室中。

2. 设备。学科团队在科研、创新活动中购置或自制专用仪器设备，对现有仪器设备进行升级改造，以及租赁外单位仪器设备所发生的支出。购置的专用仪器设备单台（件）价格不得超过50万元。

    3.出国（境）研修。出国（境）研修时间1年及以下者给予经费资助。申请者应在申请出国（境）研修前向研究生处提交详尽、切实可行的研修计划，内容包括：出国（境）从事研修的主要内容，国内外研究现状与差距、选择外方院校及导师的原因、所具备的前期研究基础、拟采用的研究方法与手段，科研工作的时间安排，预期阶段性目标及成果，并与所在二级学院签订出国（境）研修协议。报销标准按照《湖北民族学院出国（境）人员管理规定》[2013]3号文件执行。
二、部分条款做适度修订

1.学科及学位点申报和评审。聘请校外专家评审的相关费用参照聘请校外专家讲学的标准执行。
2.学术会议。主办或具体承办会议执行鄂民院办发【2014】16号文件。经费资助额度为：国际性学术会议不超过5.0万元/次，全国性学术会议不超过4.0万元/次，地区性学术会议不超过3.0万元/次，地方性（限定恩施州）学术会议不超过1.0万元/次。

3.校外专家讲学。讲学的“校外专家”除“985”、“211”高校的博士生导师或者非“985”、“211”高校的省级专家人员外，增加科研院所和高校同行专家认可的正高级技术人员。讲课费执行标准不变，往返交通费及讲座期间的住宿费按照《湖北民族学院差旅费管理办法（修订）》鄂民院办发〔2016〕15号文件中的第二十二条执行。聘请校外专家讲学时须填写《湖北民族学院学术讲座申请表》（附件）。

4.高水平学术专著。除“高等教育出版社、科学出版社、人民出版社、三联书店、商务印书馆、中国社会科学出版社、中华书局”等七家出版社外，增加以下出版社：

国外：Elsevier, Springer, World Scientific Publishing, Addisom Wesley Longman, Prentice Hall, John Wiely & Sons Inc。
国内：人民文学出版社、中国科学技术出版社、机械工业出版社、电子工业出版社、化学工业出版社、中国轻工业出版社、人民卫生出版社、中国中医药出版社、经济管理出版社、中国农业出版社、外语教学与研究出版社、人民美术出版社、人民音乐出版社、人民体育出版社、法律出版社、中国社会科学文献出版社、民族出版社、人民教育出版社、教育科学出版社。

出版社的资助费用取消上限，据实报销。

5.专利。用于专利的申请费和代理费，发明专利资助标准不超过0.7万元/项，实用新型专利和外观设计专利资助标准均不超过0.35万元/项。

三、其他
1.省级学科群下达的专项及配套经费按照《湖北省高等

学校重点学科建设项目资金管理办法（试行）》执行，凡涉及到学科及学位点申报和评审、设备、出国（境）研修、学术交流活动、高水平学术专著、专利、图书资料等方面的资助，按照原文件《湖北民族学院学科建设专项经费管理办法（修订）》（鄂民院办发〔2016〕8号）和本补充规定执行。

2.校级学科群按照原文件《湖北民族学院学科建设专项经费管理办法（修订）》（鄂民院办发〔2016〕8号）和本补充规定执行。

3.以上经费的使用均须纳入年度预算管理并按照学校相关制度执行。

4.本补充规定自发布之日起执行。

湖北民族学院院长办公室       2016年10月19日印发

- 4 -
- 3 -